EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – Nº 127/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2021.

CONTRATANTE: CONSÓRCIO DE SAÚDE DOS MUNICÍPIOS DO OESTE/PR – CONSAMU.

CONTRATADA: D MED DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE INSUMOS HOSPITALARES, NO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS POR UM PERÍODO DE 12 MESES, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL DE RETAGUARDA – ALLAN BRAME PINHO
	LOTE
	CÓDIGO BR
	DESCRIÇÃO
	APRES.
	QTD
	MARCA
	VALOR UNIT.
	VALOR TOTAL

	49

	FILME TRANSAPARENTE DE ROLO. Filme transparente e adesivo, indicado como curativo primário, curativo secundário e para fixação de cateter. Este produto deve ser semi-permeável, ou seja, permite a passagem de gases e vapores, permitindo a respirabilidade da pele e, ao mesmo tempo, impermeável à bactérias e à água (não necessitando ser retirado para o banho). Indicações: curativo primário para áreas doadoras de enxerto, feridas cirúrgicas fechadas e limpas, proteção da pele íntegra em pacientes com propensão para escaras, dermoabrasões, úlceras por pressão de primeiro grau, fixação de curativos primários em geral, e curativos que necessitem proteção de barreira contra fluidos. Apresentações em rolos com dimensões mínimas de 10 cm x 10 m, recortável com embalagem resistente, que permite abertura com exposição adequada do produto. Marca de Referencia CURATEC, similar ou de melhor qualidade.
	UND
	50
	BSN MEDICAL
	R$ 139,99
	R$ 6.999,50

VALOR TOTAL: R$ 6.999,50 (seis mil, novecentos e noventa e nove reais, e cinquenta centavos).
Vigência: 12 (doze) meses.
Data: 18 de agosto de 2021
	Assinaturas:
	Luiz Ernesto De Giacometti

	João Gabriel Avanci

	 Daiana Huttel Conte Kaipper